
74 DIÁRIO OFICIAL Nº 34034 Quarta-feira, 13 DE NOVEMBRO DE 2019

Portaria nº 1168, de 12 de novembro de 2019.
Processo nº 554876/2019.

OBJETIVO: Entregar adolescente, custodiado no CSEBA, aos familiares em 
cumprimento a determinação judicial.
ORIGEM: SANTARÉM/PA – DESTINO: MANAUS/AM.
PERÍODO: 12/11/2019 a 13/11/2019. – (1,5) DIÁRIA
SERVIDORES: DIRCE MARIA FARIAS DE LIMA, ASSISTENTE SOCIAL, Ma-
tricula 54196842/1.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 495044
.

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 1328 /19 de 11 de Novembro 2019
TRANSFERIR, o gozo de férias dos servidores:

Processo Matricula Nome Período de Transferência Portaria n° DOE n°

2019/542509 5889466/3 JOÃO ALBERTO SOUZA DO 
ESPIRITO SANTO

01/11/2019 a 30/11/2019 para
03/01/2020 a 01/02/2020

1138/19
01/10/2019     

34000
03/10/19

2019/529479 759058/2 EURIDES DA SILVA 
ANDRADE

04/11/2019 a 03/12/2019 para
18/11/2019 a 17/12/2019

1138/19
01/10/2019     

34000
03/10/19

2019/551521 3240525/1 MARIA DA GUIA CONCEI-
ÇÃO LIMA

01/12/2019 a 30/12/2019 para
17/12/2019 a 15/01/2020

1248/19
22/10/2019

34017
23/10/19

2019/545702 5234204/1 LUIZ GUILHERME MORAES 
DE MENEZES

01/12/2019 a 30/12/2019 para
16/12/2019 a 14/01/2020

1248/19
22/10/2019

34017
23/10/19

2019/546623 3209849/1 LINDAMOR NASCIMENTO 
FERNANDES

01/11/2019 a 30/11/2019 para
15/11/2019 a 14/12/2019

1138/19
01/10/2019     

34000
03/10/19

2019/541218 5935992/1 PRISCILA DA COSTA ME-
NEZES BITTENCOURT

01/11/2019 a 30/11/2019 para
01/01/2020 a 30/01/2020

1138/19
01/10/2019     

34000
03/10/19

2019/552029 57200470/1 ROSILENE DO SOCORRO 
BRITO DA SILVA

02/01/2020 a 31/01/2020 para
06/01/2020 a 04/02/2020

1305/19
04/11/2019

34029
07/11/19

2019/558765 5521254/2 GLEICI ROSANA DOS 
SANTOS CORREA

23/12/2019 a 21/01/2020 para
18/12/2019 a 16/01/2020

1248/19
22/10/2019

34017
23/10/19

Protocolo: 495293
..

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N0 488/2019-GGP/SEJUDH
Belém (PA), 11 de novembro de 2019.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo titular do órgão, através da Portaria nº. 
005/2019- GGP/SEJUDH, de 03.01.2019, publicada no DOE nº. 33.784, 
de 21.01.2019,
RESOLVE:
TRANSFERIR, por necessidade do serviço, o período de gozo de fé-
rias do servidor ROBERTO CARLOS VULCÃO GAMA, matrícula funcional 
n°.5050359/4, concedido por meio da Portaria n°. 457/2019-GGP/SEJUDH 
de 30.10.2019, publicada no DOE n°. 34.025 de 01.11.2019, do período de 
16.12.2019 a 14.01.2020, referente ao exercício 2018, para 23.12.2019 
a 21.01.2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ELIZABETH LIMA
Diretora Administrativa e Financeira.

Protocolo: 495303
PORTARIA N0 487/2019-GGP/SEJUDH
Belém (PA), 11 de novembro de 2019.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo titular do órgão, através da Portaria nº. 
005/2019- GGP/SEJUDH, de 03.01.2019, publicada no DOE nº. 33.784, 
de 21.01.2019,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores deste 
órgão, conforme escala abaixo:  

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo
5703581/1 Abner Serique do Nascimento 2019 06/01/2020 a 04/02/2020
5945853/1 Ágatha Sodré Barra 2020 09/01/2020 a 07/02/2020
5945809/1 Alice da Silva Moraes 2020 09/01/2020 a 07/02/2020
57216174/1 Allene Lúcia Pinho Araújo 2019 06/01/2020 a 04/02/2020
5895152/2 Amanda Lima Figueiredo 2020 13/01/2020 a 11/02/2020
57202737/1 Ana Clara Rodrigues do Nascimento 2019 02/01/2020 a 31/01/2020
5225167/1 Ana Cristina Colares Motta 2019 06/01/2020 a 04/02/2020
57176410/1 Andrelino de Souza Fialho 2019 03/01/2020 a 01/02/2020

40371/1 Antônio Augusto Vulcão Gama 2019 02/01/2020 a 31/01/2020
5898164/1 Antônio Euclides do Nascimento 2019 31/01/2020 a 29/02/2020
55587171/3 Camila Maciel Martins 2019 02/01/2020 a 31/01/2020
57223267/3 Claudiane Anjos Santiago 2020 21/01/2020 a 19/02/2020

86665/1 Cícero da Paixão Ribeiro Filho 2019 02/01/2020 a 31/01/2020
54197974/4 Deborah  Silva de Jesus 2018 02/01/2020 a 31/01/2020
54195078/3 Eliane Socorro Dias Carmo de Andrade 2019 02/01/2020 a 31/01/2020
57201730/1 Everson Sales dos Santos de Almeida 2019 22/01/2020 a 20/02/2020
5050693/4 Gesualdo da Costa Veloso 2019 02/01/2020 a 31/01/2020
57175557/2 Indalécia Rafaela Maia Calábria 2020 08/01/2020 a 06/02/2020

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo
5703581/1 Abner Serique do Nascimento 2019 06/01/2020 a 04/02/2020
5945853/1 Ágatha Sodré Barra 2020 09/01/2020 a 07/02/2020
57202321/1 Ivaneide Bessa Campos 2019 02/01/2020 a 31/01/2020
57195607/2 Jeff erson Rodrigo de Oliveira Gonçalves 2019 02/01/2020 a 31/01/2020
57216173/1 Jonas Salviano da Silveira 2019 02/01/2020 a 31/01/2020

86649/1 José Santino Ferreira Faro 2019 02/01/2020 a 31/01/2020

57201775/1 Kátia Pamplona Puget
 2019 06/01/2020 a 04/02/2020

5116945/3 Kelly Regina Castro Castello Branco 2019 02/01/2020 a 31/01/2020
3154092/1 Lucidéa da Silva Martins 2019 02/01/2020 a 31/01/2020
8002840/2 Luiz Abraham Aviz de Souza 2020 09/01/2020 a 07/02/2020
54192709/3 Márcio Edson de Azevedo Coutinho 2020 09/01/2020 a 07/02/2020
5945842/1 Marcos Maurício Viana Porto 2020 09/01/2020 a 07/02/2020
5945832/1 Raphaela Vieira Segadilha 2020 13/01/2020 a 11/02/2020
5050480/4 Raimunda dos Santos Barbosa 2019 02/01/2020 a 31/01/2020
57202516/1 Rosana Ribeiro Moraes 2018 02/01/2020 a 31/01/2020
57201171/1 Roseane do Socorro de Oliveira Modesto 2017 02/01/2020 a 31/01/2020
5050723/4 Sandra Maria Santos Nobre 2019 02/01/2020 a 31/01/2020
57201173/1 Simone Dora Silva da Silva 2019 02/01/2020 a 31/01/2020
5945936/1 Waldenice Rejany Bandeira Ribeiro 2020 08/01/2020 a 06/02/2020
3201430/1 Wanda Maria Barbosa Villacorta 2020 06/01/2020 a 04/02/2020

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ELIZABETH LIMA
Diretora Administrativa e Financeira.

Protocolo: 495304
.

DIÁRIA
.

TORNAR SEM EFEITO
O Secretário  de Estado de Justiça e Direitos Humanos, no uso de suas 
atribuições legais, decide:
-Tornar sem  efeito  a Portaria 475 de 06 de novembro  de  2019, publica-
da no DOE nº 34029 , de 07 de novembro de  2019, protocolo  492932, 
referente a  diárias
Ordenador:  ROGÉRIO  BARRA
Secretário  de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 495335
..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

PORTARIA
.

Portaria n° 095/2019–GGA/ SEDEME                                 
Belém 12 de Novembro de 2019.

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, MINERAÇÃO E ENERGIA – SEDEME, no 
uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto datado de 
17/01/2019, publicado no DOE Nº 32.784 de 18/01/2019 e Portaria nº 
04/2019 – GS/SEDEME de 08/02/2019, publicado no DOE nº 32.802 de 
12/02/2019;
CONSIDERANDO o disposto no art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro 
de 1994.
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos servidores rela-
cionados, referente ao mês de DEZEMBRO.

Id. Func. Nome Cargo Período Aquisitivo Período de Gozo

3254941/1 JOSE DOS SANTOS GUIMARAES AUXILIAR OPERACIONAL 
E SEGURANÇA

12/05/2018 a 
11/05/2029

13/01/2020 a 
11/02/2020

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa

Protocolo: 495268
..

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nº da dispensa: 021/2019;
N° Edital da Cotação Eletrônica: 018/2019;
Data: 12.11.2019;
Valor Total: R$ 4.355,00 (quatro mil trezentos e cinquenta e cinco reais);
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de manutenção corretiva e preventiva do veículo de propriedade desta 
Companhia, TOYOTA HILUX, placa OBX 5478, identifi cado no SISPAT sob 
o tombamento RP583, com fornecimento de peças originais, mão de obra 
qualifi cada e demais equipamentos necessários aos serviços, conforme es-


